
1 z 2

Id: 6EA8E30F-C8E8-42B9-9E15-7526D288B9A0

UCHWAŁA NR 21/104/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia  6 lipca 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Józefa Lucyna Michejda

2/ Ewa Śpionek 10/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Grażyna Kos

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Barbara Polowczyk

5/ Bogdan Łągwa 13/ Paweł Dobrzyński

6/ Paweł Jaśkiewicz 14/ Roman Drozdowski

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Krzysztof Kozik

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 16/ Tomasz Jan Karwicki

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie dokumentu oznaczonego jako Uchwała Nr 

XL/369/17 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 26 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia zasad 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła 

ogrzewania w Mieście Zduńska Wola, trybu postępowania w sprawie ich udzielania i sposobu ich 

rozliczania, doręczonego do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 czerwca 2017 roku, 

z uwagi na jego bezprzedmiotowość.

Uzasadnienie

W dniu 5 lipca 2017 roku do Izby został doręczony dokument oznaczony jako Uchwała Nr 

XL/369/17 Rady Miasta Zduńska Wola posiadający identyfikator B0BC1439-E39C-4AED-8CA1-

AF2E74A7E57B (dalej „Dokument”). Został on opublikowany w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. Dokument ten różnił się od doręczonej 7 czerwca 2017 r. uchwały nr 

XL/369/17 (dalej „Uchwała) rozmieszczeniem treści, w szczególności zmianą położenia tytułów 

rozdziałów oraz zmianami oznaczenia i numeracji niektórych jednostek redakcyjnych. 

Złożone przez jednostkę wyjaśnienia oraz dokumenty wykazały, że projekt uchwały przedstawiony 

Radzie Miasta Zduńska Wola odpowiadał treści Uchwały. Został uchwalony bez zmian w stosunku 

do projektu. Następnie wprowadzone zmiany miały na celu dostosowanie uchwały do technicznych 

wymogów dziennika urzędowego. Kolegium stwierdziło, że zmiany wykraczające poza 

rozmieszczenie treści, a dotyczące oznaczenia i numeracji jednostek redakcyjnych mogą być 

dokonywane wyłącznie przez organ stanowiący, który podjął daną uchwałę, z uwagi na ich ścisłe 

powiązanie z przepisami uchwał. Zmiana w uchwałach jednostek redakcyjnych przez inne podmioty 



2 z 2

Id: 6EA8E30F-C8E8-42B9-9E15-7526D288B9A0

niż organ stanowiący, utrudniałaby nadzór nad nimi, a w przypadku stwierdzenia częściowej 

nieważności odnoszącej się do przepisu, który został po podjęciu uchwały, stanowiącej akt prawa 

miejscowego, a przed jej ogłoszeniem, oznaczony niezgodnie z wolą organu stanowiącego, 

prowadziłaby do niepewności w zakresie obowiązywania prawa. Naprawianie, przez inne podmioty 

niż organ stanowiący, błędnych oznaczeń jednostek redakcyjnych już po uchwaleniu aktu prawa 

miejscowego przez organ stanowiący mogłoby, w przypadku gdy znajdują się w nim przepisy 

odsyłające, prowadzić również do odmiennego uregulowania praw i obowiązków adresatów norm w 

takich jednostkach zamieszczonych. 

W konsekwencji Kolegium Izby postanowiło umorzyć postępowanie nadzorcze wszczęte w stosunku 

do dokumentu oznaczonego jako Uchwała Nr XL/369/17 Rady Miasta Zduńska Wola, doręczonego 

do Izby w dniu 5 lipca 2017 roku, ponieważ stało się ono bezprzedmiotowe, z uwagi na stwierdzenie 

przekazania do nadzoru dokumentu, który nie stanowił uchwały organu stanowiącego.

                                                                                 Przewodniczący Kolegium

                                                                               Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                              Beata Kaczmarek

 



1 z 1

Id: 6EA8E30F-C8E8-42B9-9E15-7526D288B9A0

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Wszczęte postępowanie umorzono

Tytuł dokumentu

Sygnatura 21/104/2017

Data dokumentu 2017-07-06

Data złożenia podpisu 2017-07-31 14:46:16

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
6EA8E30F-C8E8-42B9-9E15-7526D288B9A0


